
ВЕСТИ
Арамильские158

10.02.2016   № 07 (1030) Официально
Приложение № 1 

к Решению Думы Арамильского 
городского округа от 17 декабря 2015 года № 59/7

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ п/п Должность Количество 
ставок Оклад Классный чин

1. Председатель Думы Арамильского 
городского округа 1 21 555

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.01.2016 г. № 24

О мерах по реализации Решения Думы Арамильского городского округа 
от 17 декабря 2015 года № 59/2 

«О бюджете Арамильского городского округа на 2016 год»

В целях реализации Решения Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 2015 года № 59/2 
«О бюджете Арамильского городского округа на 2016 год», руководствуясь Уставом Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению бюджет Арамильского городского округа на 2016 год (далее – бюджет го-
родского округа).

2. Главным администраторам доходов бюджета городского округа принять меры: 
1) по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа не 

ниже плановых назначений;
2) по сокращению задолженности по уплате обязательных платежей в бюджет городского округа;
3) по минимизации невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет городского округа;
4) по обеспечению в установленные сроки возвратов, не использованных по состоянию на 01 января 

2016 года остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из вы-
шестоящих бюджетов;

5) по обеспечению предоставления в Финансовый отдел Администрации Арамильского городского 
округа аналитических материалов по исполнению бюджета в части доходов бюджета городского округа 
и сведений для составления и ведения кассового плана в установленные Финансовым отделом Админи-
страции Арамильского городского округа сроки.

3. Главным распорядителям средств бюджета городского округа:
1) распределять и доводить до подведомственных получателей бюджетных средств лимиты бюджет-

ных обязательств по расходам, финансирование которых предусмотрено в соответствии с Решением 
Думы Арамильского городского округа от 17 декабря 2015 года № 59/2 «О бюджете Арамильского го-
родского округа на 2016 год» (далее – Решение о бюджете); 

2) принимать меры по недопущению роста кредиторской и дебиторской задолженности муници-
пальных учреждений, возникновения просроченной кредиторской задолженности, а также обращения 
взыскания на средства бюджета городского округа по денежным обязательствам муниципальных уч-
реждений городского округа;

3) в течение 2016 года активизировать работу по привлечению в бюджет городского округа средств 
из федерального и областного бюджетов для дополнительного финансирования приоритетных направ-
лений социально-экономического развития городского округа;

4) обеспечить полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, предо-
ставленных из областного и федерального бюджетов бюджету городского округа, а также выполнение 
условий их предоставления;

5) обеспечить своевременную и полную выплату заработной платы работникам муниципальных уч-
реждений и органов местного самоуправления;

6) направить главным распорядителям средств областного бюджета подтверждение потребности в 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2016 года остатках межбюджетных трансфертов, предо-
ставленных из областного бюджета бюджету городского округа в форме субсидий и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, с приложением подтверждающих документов в сроки, 
установленные главными администраторами бюджетных средств областного бюджета;

7) при предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам обеспечить включение в договоры (соглаше-
ния) о предоставлении субсидий из бюджета городского округа в качестве обязательных условий:

- согласие получателей субсидий (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяй-
ственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (скла-
дочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем средств бюджета город-
ского округа, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок 
соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;

- обязанность получателей субсидий возвратить в бюджет городского округа субсидии в случае уста-
новления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем средств бюджета городского 
округа, а также органами муниципального финансового контроля, фактов нарушения целей и условий, 
определенных соответствующим порядком предоставления субсидий и заключенным договором (согла-
шением) о предоставлении субсидии.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (Е.Ю. 
Светлакова), осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений городского округа: 

1) обеспечить утверждение подведомственным муниципальным учреждениям муниципальных зада-
ний на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сроки, установленные нормативно-право-
выми актами Администрации Арамильского городского округа;

2) обеспечить составление и утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений городского округа на 2016 год с целью финансового обе-
спечения деятельности бюджетных и автономных учреждений в форме субсидий на возмещение норма-
тивных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных 
услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели; 

3) заключить с муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Соглашения о порядке 
и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
и на иные цели; 

4) обеспечить представление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями город-
ского округа в Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа сведений об опе-
рациях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению по форме, утверж-
денной Приказом начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа от 
10.02.2015 года № 7 «Об утверждении порядка санкционирования расходов муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 
полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации».

5. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа (Н.В. Чунарева):
1) в срок до 1 апреля 2016 года разработать проект постановления Администрации Арамильского 

городского округа об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного 
потенциала городского округа на 2016 год;

2) представлять в Министерство финансов Свердловской области Решение о бюджете и внесении из-
менений в него в двухнедельный срок, после принятия данных решений Думой Арамильского городско-
го округа.

6. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа (Т.Е. Булаева): 

1) обеспечить организацию работы с разработчиками муниципальных программ по приведению объ-
емов расходов, предусмотренных муниципальными программами городского округа, в соответствие с 
бюджетными ассигнованиями, предусмотренными на их реализацию Решением о бюджете;

2) в срок до 20 марта 2016 года провести мониторинг эффективности реализации муниципальных 
программ. 

7. Установить, что получатели средств бюджета городского округа при заключении договоров (муни-
ципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 
авансовые платежи:

- в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муници-
пальным контрактам) о поставке товаров, оказании услуг на сумму до 100 тысяч рублей, об оказании 
услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении по программам повы-
шения квалификации и стажировки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных 
конференциях, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, обязательного страхования граж-

данской ответственности владельцев автотранспортных средств; 
- в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по остальным договорам 

(муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
8. Получателям средств бюджета городского округа принимать бюджетные обязательства в пределах 

доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законо-
дательством, с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 01 января 2016 года.

9. Органам внутреннего муниципального финансового контроля обеспечить контроль за полнотой и 
достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ и об исполнении муниципальных 
заданий, а также анализ осуществления главными администраторами средств местного бюджета вну-
треннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интер-
нет-сайте Арамильского городского округа.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа         В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 от 11.02.2016 г. № 45

Об утверждении перечня мест массового пребывания людей
на территории Арамильского городского округа

 В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противо-
действии терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года № 
272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания 
людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов без-
опасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест массового пребывания людей на территории Арамильского городского 
округа (Приложение № 1).

2. Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории 
Арамильского городского округа осуществлять проверки мест массового пребывания людей в соот-
ветствии с порядком осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 25.03.2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 
охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа А.Г. Мельникова. 

Глава Арамильского городского округа            В.Л. Герасимен-
ко

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 11.02.2016 г. № 45

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№
п/п Места массового пребывания людей Адрес
1  Площадь перед зданием Администрации

 Арамильского городского округа
г. Арамиль, 

ул. 1 Мая, 12
2 Набережная около памятника «Шинели» г. Арамиль, 

 ул. Ленина,35
3  Площадь перед Дворцом культуры города Арамиль г. Арамиль, 

ул. Рабочая, 120А
4  Территория около Прихода во имя Святой Троицы г. Арамиль, 

ул. К. Маркса,2
5  Территория около Автостанции г. Арамиль, 

ул. К. Маркса,2
6 Территория около ТЦ «Шишкин парк» г. Арамиль, 

ул. 1 Мая,85
7 Площадь перед МКУ «Виктория» п. Светлый, 42А
8 Спортивный стадион г. Арамиль,

 ул. 1 Мая, 60
9 Парк «Малина» г. Арамиль, 

ул. Пролетарская,82Б
10  Горка «Крестик» г. Арамиль, 

ул. 8 Марта
11  Историко-мемориальный сквер г. Арамиль, 

ул. К. Маркса,2
12  Лесной массив около Лыжной базы г. Арамиль, 

ул. Садовая,12А
13 Площадь перед КДК «Надежда» п. Арамиль, 

 ул. Свердлова,8Б

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.02.2016 г. № 47

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 24 марта 2015 
года № 262 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Арамильского город-
ского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Арамильского городского 
округа на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания и примерной формы 
соглашения о порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания» 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Федерально-
го закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 4 Федерального 
закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на ос-
новании постановления Правительства Свердловской области от 28 декабря 2015 года № 1214-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 77-ПП «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и 
автономным учреждениям Свердловской области на финансовое обеспечение выполнения ими государ-
ственного задания и примерной формы соглашения о порядке предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания», статьи 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 24 марта 2015 года № 
262 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Арамильского городского округа 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Арамильского городского округа на финансо-
вое обеспечение выполнения ими муниципального задания и примерной формы соглашения о порядке 
предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» следую-
щие изменения:


